
Página 89   25 de Abril de 2022 Nº 28.229Diário   Oficial
seis mil oitocentos e sessenta reais), F. FALCÃO DOS SANTOS - ME 
CNPJ 15.061.954/0001-81 - no valor de R$ 102.540,00 (cento e dois mil 
quinhentos e quarenta reais). Campinápolis-MT, 20 de Abril de 2022.

Daniele Lorrani Cardoso da Silva - Pregoeira.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1338439:89>
<BEGIN:1338442:89>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

O Município de Campinápolis - MT torna público que na Tomada de 
Preços nº 04/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES DE 
CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE CAMPINÁPOLIS, CONFORME 
PROJETO BÁSICO, conforme especificação contida nos projetos básicos foi 
vencedora a PRE-LAJES PONTES EIRELI EPP CNPJ 28.108.741/0001-00 
pelo valor de R$ 496.872,52 (quatrocentos e noventa e seis mil oitocentos 
e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Campinápolis - MT, 20 
de Abril de 2022.

IVONE DOS SANTOS CARDOSO - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1338442:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1338518:89>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 032/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 25 de abril de 2022, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 09 de 
maio de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura 
das propostas: dia 09 de maio de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - 
DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 09 de maio de 2022, às 09:05 
horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual aquisição de materiais hospitalares e medicamentos para 
atender a determinação judicial do processo nº 1001663-67.2019.8.11.0050. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 20 de abril de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta 
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso 
interposto pela empresa CONECTADOS SECURITY COMÉRCIO DE 
ELETROELETRÔNICOS EIRELI ME, contra a decisão do Pregoeiro que a 
desclassificou para o Lote 01 do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022, que 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição 
de equipamentos de segurança eletrônica, foi julgado IMPROCEDENTE.
Campo Novo do Parecis, 20 de abril de 2022.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT 
FORNECEDOR: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA CNPJ: 
15.039.153/0001-10 OBJETO: Trata-se da dispensa de licitação de 
acordo com a Lei nº 8.666/1993, artigo 24 inciso XVII que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
revisão preventiva de 100.000 km, com troca de óleo/peças do veículo 
RENAULT MASTER, PLACA: RAT9D33, VRM-346, da frota municipal, 
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde. DO FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 24, XVII da Lei n.º. 8.666/93.   VALOR TOTAL: 1.292,70 (um mil 
e duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1338518:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1338527:89>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 045/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO Nº 045/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MONITORAMENTO ELETRÔNICO 
E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA às empresas: CARLOS GEOVANE 
FERREIRA BARBOSA, CNPJ: 12.467.040/0001-27, valor total de R$ 
1.292.606,29; WESLEY THIAGO SAO JOAO CNPJ: 20.534.561/0001-88, 
valor de R$ 360.574,87; GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA, CNPJ: 
04.911.902/0001-30, valor de R$ 576.387,00; L.F. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E RERESENTAÇOES LTDA - ME, 

CNPJ: 22.328.534/0001-84, valor de R$ 820.840,40; OLMI INFORMATICA 
LTDA, CNPJ: 00.789.321/0001-17, valor de R$ 1.608.394,94; COMERCIAL 
AZZOLINI EIRELI, CNPJ: 31.865.547/0001-83, valor de R$ 194.342,08; 
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA, CNPJ: 44.227.505/0001-69, valor de 
R$ 295.318,560; e ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 
40.080.144/0001-10, valor de R$ 440.441,53. Campo Verde, 20 de abril de 
2022. Hélida Hubner - Pregoeira.
<END:1338527:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1338516:89>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, por meio da 
COMISSÃO PREGOEIRA - CP, torna público para conhecimento de 
todos os interessados, que se encontra-se instaurada a Licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo será o MENOR PREÇO. DO 
OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual Contratação de 
prestadores de serviços de coordenador técnico pedagógico e monitor para 
a execução do Projeto Seleção do Futuro, Conforme Proposta de Convênio 
nº 099743/2017. DA SESSÃO DE ABERTURA: A entrega e abertura dos 
envelopes será realizada no dia 05 de Maio de 2022, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Sala de Licitações e 
Contratos, no endereço: Avenida Áurea Tavares Amorim - S/Nº, Setor Vila 
São João, nesta cidade. DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Sala de 
Licitações e Contratos, no endereço: Avenida Áurea Tavares Amorim -S/
Nº, Setor Vila São João, nesta cidade ou no site da Prefeitura Municipal 
http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia/licitacoes. DAS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas 
ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico 
licitação@canabravadonorte.org e/ou pelo telefone (66) 3577-1226 citando 
o nº do edital em questão. Todos os licitantes deverão estar de máscaras e 
evitar a proximidade com outras pessoas.
Canabrava do Norte-MT, 20 de Abril de 2022.

Iranizo Matos Rodrigues. Pregoeiro. Portaria nº 051/2022
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1338516:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1338552:89>

AVISO DE PRORROGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento 
que não houve interessados na data inicial a abertura da Tomada de Preço 
nº 004/2022, a qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO MARIA ANTONIA, 
CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 0263/2021 - SINFRA - MT, 
MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
Devido a importância do objeto para a administração PRORROGA-SE 
a data de abertura para 10 de maio de 2022 às 08:00 horas. O Edital 
Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas 
às 13 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos 
Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT e no site www.
colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 20 de abril de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1338552:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1338421:89>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 PROCESSO 028/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público a suspensão do 
Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022 Processo de Compra: 028/2022, 
Objeto: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, DO TIPO CAMINHÕES 
PIPAS, CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, CAMINHÃO COM 
CARROCERIA PLATAFORMA E PA CARREGADEIRA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E 
CIDADES DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU”, para readequação do edital 
e seus anexos, no qual será definido nova data para o certame.

Cotriguaçu-MT, 19 de abril de 2022.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1338421:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


